令和 7 年 6月 14 日（土）19 時 30 分～

４丁目自治会定例会 議事録

                      参加者 15/16 名

連絡・依頼事項

（１）青山地区自治会連合会定例会より

・「節水のお知らせ」6/16 便にて各戸配布あり。呑吐ダム・大川瀬ダムの貯水量が減少

傾向にあるために協力要請。 6/14 現在、ダム貯水量 40%に回復の報告がありました。

・青山地区市政懇談会 日程 10 月 26 日(日)18：00～19：30 青山公民館で実施

意見・提案募集 三木市提出期限 7/23  7月連合定例会までに会長へお願いします。

（２）まちづくり協議会

 ・三木市自主防災組織補助制度申請に関して、青山公民館倉庫内整備等実施

  7/13(土)10時から、 会長・防犯担当者よろしくお願いします。

（３）国勢調査員募集に関して

募集に対して希望者あり。４丁目としては３名（軒数より必要）

 １名の希望者あり、6/19 募集期限に再度協力者を本日出席者に募りました。

 可能な方は、直接会長まで申し出てください。

（４）防犯活動報告

防犯カメラについて、現在設置条件に付いて連合にて調整中の報告がありました。

（５）夏祭り  8月青山公民館にて実施について

  ①今年度出店は「ふわとろお好み焼き」に決定しました。

  出店用ホットプレートについて まち協に在庫がないので協力をお願いします。

  長方形型で２台必要⇒今後も使用を考えるとまち協での購入を依頼することを決

定しました。

その他の準備品として

〇扇風機・クーラーボックス３台 ⇒提供者決定。

〇車両２台  当日準備品持ち出し用(机６台、椅子７脚、投光器、バッテリー等)

       ホットプレート、扇風機、クーラーボックス、調理用品等

    ・軽自動車１台決定、180 ㎝机を載せられる車両提供を依頼しました。

②当日役割分担

    できれば、役員・ブロック長全員参加でお願いします。

  ・熱中症対策としての水分や夕食について４丁目自治会から現金にて提供を行い

ます。

  ③夏祭り実施前に調理方法の確認、備品点検(バッテリー・投光器等)を実施した

いと思います。次回日程を調整します。

・準備等の役割分担以外に当日の販売に伴う調理・会計・受け渡しの配置についても

その時に確認します。

・当日は、２班体制で１時間交代することを考えています。

・買い出しの日程、持ち出し品を４丁目自治会館に持参していただく日程についても

次回定例会でお伝えします。

（６）ふれあいネット会議について

  7/15(火) 19：00  青山公民館 会長・担当ブロック長お願いします。

（７）自治会費の集金 6/15終了しました。

 ご理解ありがとうございました。

（８）公園掃除

5/13(火)にシルバー人材センターの方で実施されました。

 7/13(日)一斉清掃日に代わって、 シルバー人材センターによる清掃をお願いしてい

ます。

（９）ごみステーション金網設置について

 ごみステーションのごみ散乱についての意見に対して、6/8(日) 会長及び有志の方

で、ゴミ⑥とゴミ⑦ごみステーションの側面と後ろ側に細目の金網をはっていただき

ました。これで隙間から鳥や猫が生ごみを引っ張り出す被害はなくなると考えられま

す。

要望・対応

・ごみステーションに設置中の回覧板入れポストの屋根部分に破損がありガムテープ

で補修はしているが、雨漏りが心配されるとのこと。確認し、対処方法を考えます。・

その他

・防犯放送パトロール当番 よろしくお願いします。

 6/13(金) 1～3丁目  6/27(金) 4～6丁目

・敬老祝い対象者アンケートについて訂正があります。

 対象者年齢 75 才以上は今年 75 才を迎えられる方を含みます。

 再度各戸回覧をして漏れのないようにお願いします。

・ 善意募金・赤十字社の募金を回覧します。

ご協力よろしくお願いいたします。

次回定例会 令和 7年 7月 12日（土）19 時 30 分～